για τα έτη 2026 και 2027 η ισχύς της παρ. 2 του άρθρου 29 του 

ν. 5149/2024 (Α’ 169). Η ρύθμιση αυτή είχε αναστείλει μέχρι 

την 31η.12.2025 την ισχύ της παρ. 5 του άρθρου 21 του ν. 

4354/2015 η οποία είχε καθιερώσει, ειδικά για το προσωπικό 

του Α.Σ.Ε.Π., ένα ετήσιο όριο ύψους τριών χιλιάδων εξακοσίων 

(3.600) ευρώ στις τυχόν καταβαλλόμενες επιπλέον του μισθού 

μηνιαίες αποδοχές. Το όριο εκείνο ίσχυε παράλληλα με το 

γενικό, για όλους τους δημοσίους υπαλλήλους, όριο του είκοσι 

πέντε τοις εκατό (25%) επί των συνολικών μηνιαίων αποδοχών 

που προβλέπεται από την παρ.

[...]

2025 έως την Πέμπτη 8 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 09:00 και σε αυτό υποβλήθηκαν 

συνολικά διακόσια πενήντα (250) σχόλια. Το σύνολο των σχολίων είναι προσβάσιμα 

στην ιστοσελίδα https://www.opengov.gr/ypes/?p=9592. 

Επί των γενικών 
αρχών («επί της 
αρχής») της 
αξιολογούμενης 
ρύθμισης 

Αριθμός 
συμμετασχόντων 

Εκατόν ογδόντα πέντε (185) 

Σχόλια που υιοθετήθηκαν Μηδέν (0) 

Σχόλια που δεν 
υιοθετήθηκαν 
(συμπεριλαμβανομένης 
επαρκούς αιτιολόγησης) 

Επί των γενικών αρχών του 
προτεινόμενου σχεδίου νόμου 
διατυπώθηκε ένα (1) σχόλιο που 
δεν αφορούσε τη στοχοθεσία της 
νομοθετικής πρωτοβουλίας όπως 
αποτυπώνεται στο άρθρο 1 του 
σχεδίου νόμου και ως τέτοιο δεν 
μπορούσε να υιοθετηθεί. 

Επί των άρθρων 
της 
αξιολογούμενης 
ρύθμισης 

Αριθμός 
συμμετασχόντων 

Εκατόν ογδόντα πέντε (185) 

Σχόλια που υιοθετήθηκαν 

Κατωτέρω, εντοπίζονται τα 
κυριότερα σημεία των 
υποβληθέντων σχολίων και 
ομαδοποιούνται τα σχόλια ώστε, 
επί τη βάσει της εν λόγω 
ομαδοποίησης, να αναδειχθεί ποια 
υιοθετήθηκαν και ποια όχι, καθώς 

και η δικαιολογητική βάση της